TỔNG CÔNG TY ĐTPTHT ĐÔ THỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP CẦU ĐUỐNG

–––––––––––––––––––

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

======= ((( ======

Hà Nội, ngày 25 tháng 04 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
Căn cứ:
· Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua tại kỳ họp lần thứ VIII, Quốc hội khóa XI ngày 29/11/2005;

· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần Cầu Đuống số 0100104997 do Sở Kế hoạch và Đầu tư TP Hà nội cấp (thay đổi lần thứ 5) ngày 05/10/2012;

· Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Cầu Đuống ngày 28/4/2012;

Ngày 25/04/2013, Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Cầu Đuống được tổ chức tại Hội trường Công ty – xã Mai Lâm - huyện Đông Anh – TP Hà Nội với sự tham dự của 174 đại biểu đại diện cho 3.239.501 cổ phần/ tổng số 3.299.916 cổ phần có quyền biểu quyết chiếm 98,17% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Thông báo Báo cáo đánh giá công tác sản xuất kinh doanh hợp nhất năm 2012.
Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2012:

· Sản phẩm quy đổi: 142,091 triệu viên đạt 93,98% kế hoạch, bằng 92,83 so với cùng kỳ.
· Doanh thu (bao gồm công ty con) : 109,74 tỷ đồng ;  tại Công ty cổ phần Cầu Đuống là 90,449 tỷ đồng.
· Lợi nhuận sau thuế hợp nhất: lỗ 837 triệu đồng
· Thu nhập bình quân: 4,561 triệu đồng/người/tháng.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 2: Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2012

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 3: Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2012 và định hướng năm 2013.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 4: Thông qua Báo cáo thẩm tra tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm tài chính 2012 của Ban kiểm soát.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 5: Thông qua phương hướng sản xuất kinh doanh năm 2013

Các chỉ tiêu chủ yếu (chưa bao gồm Công ty con và Công ty liên kết):

· Sản phẩm quy đổi: 85,5 triệu viên

· Doanh thu: 80,515 tỷ đồng

· Nộp ngân sách: 100% theo quy định

· Thu nhập bình quân: 4 triệu đồng/người/tháng.

· Cổ tức: phấn đấu hoàn vốn

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 6: Thông qua phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong Công ty cổ phần Cầu Đuống để nâng vốn điều lệ từ 33.000.000.000 đồng lên 34.649.950.000 đồng:

6.1. Phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động:
· Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Cầu Đuống

· Loại cổ phiếu phát hành: cổ phiếu phổ thông

· Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu

· Tổng số cổ phiếu phát hành: 164.995 cổ phiếu (tương đương 5% số cổ phiếu đang lưu hành của Công ty)

· Tổng giá trị cổ phiếu phát hành theo mệnh giá: 1.649.950.000 đồng

· Vốn điều lệ trước khi phát hành: 33.000.000.000 đồng

· Vốn điều lệ sau khi phát hành: 34.649.950.000 đồng

· Thời gian phát hành: dự kiến năm 2013

Thời gian phát hành cụ thể sẽ do Hội đồng quản trị quyết định chính thức.

· Giá phát hành: 15.000 đồng/ 01 cổ phần

Xác định giá phát hành:

Xác định giá phát hành theo giá trị sổ sách:

+
Giá trị mỗi cổ phần theo sổ sách kế toán được xác định bằng nguồn vốn chủ sở hữu theo sổ sách kế toán chia cho tổng số cổ phần đang lưu hành tại cùng thời điểm.

+
Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất đã được kiểm toán năm 2012, tính được giá trị sổ sách một cổ phần của Công ty như sau:

Tại thời điểm 31/12/2012:
	Giá trị sổ sách 01 cổ phần
	=
	48.185.776.725
	=
	14.602 đồng

	3.299.916

Căn cứ vào chiến lược phát triển và nhu cầu vốn của Công ty, đồng thời để khuyến khích người lao động gắn bó, phát huy vai trò làm chủ và đóng góp cho sự phát triển của Công ty, Đại hội đồng cổ đông quyết định giá phát hành cổ phiếu cho người lao động trong Công ty là: 15.000 đồng/cổ phiếu (mệnh giá 10.000 đ/cp), bằng 102,7% giá trị sổ sách của Công ty tại thời điểm 31/12/2012.

· Đối tượng phát hành:

Là cán bộ, công nhân viên có hợp đồng lao động dài hạn, đang làm việc ở công ty có thời gian công tác ≥ 3 năm tính đến ngày 30/4/2013.

· Phương thức phân phối:

Phát hành cho người lao động theo phương thức chào bán trực tiếp, phân phối theo số năm công tác tính từ khi có quyết định cổ phần hoá năm 2006 đến 30/4/2013.

· Hạn chế chuyển nhượng:

+
Người lao động thuộc đối tượng được mua cổ phiếu không được chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu cho người thứ ba;

+
Cổ phiếu phát hành cho người lao động là cổ phiếu tự do chuyển nhượng.

· Xử lý số cổ phiếu còn dư:

Đối với số cổ phiếu người lao động đã đăng ký mua nhưng không mua hoặc không mua hết, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị bán phân phối cho người lao động khác đã thực hiện đủ quyền mua của mình và có nhu cầu mua thêm cổ phiếu theo cách thức và điều kiện phù hợp với giá bán không thấp hơn giá bán cho người lao động.
6.2. Phương án sử dụng số tiền thu được từ đợt phát hành:
Tổng số tiền thu được từ đợt phát hành sẽ được sử dụng để bổ sung vốn lưu động, tái cơ cấu nguồn vốn.

6.3. Ủy quyền và triển khai thực hiện:
Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cầu Đuống ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc sau đây:

+
Lựa chọn thời điểm phát hành phù hợp trên cơ sở phân tích, đánh giá diễn biến thực tế của thị trường chứng khoán, thị trường tài chính và tình hình kinh tế vĩ mô.

+
Xây dựng tiêu chí cụ thể để lựa chọn người lao động được mua cổ phiếu, lập danh sách người lao động được mua cổ phiếu, số lượng cổ phiếu từng người lao động được mua trên cơ sở các tiêu chí đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua .

+
Hoàn thiện phương án phát hành và và thực hiện các công việc cần thiết để hoàn thành việc phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động theo đúng quy định của pháp luật.

+
Lựa chọn tổ chức tư vấn phát hành để thực hiện việc phát hành theo đúng quy định của pháp luật.

+
Xử lý số cổ phiếu còn dư.

+
Thực hiện các công việc cần thiết để hoàn tất thủ tục sau phát hành như thay đổi Giấy Chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, sửa đổi Điều lệ Công ty theo vốn điều lệ mới... và thực hiện các công việc có liên quan để hoàn tất đợt phát hành.
Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	99,73% Tán thành
	0% Không tán thành
	0,27% Không có ý kiến

(Các cổ đông là những người có quyền lợi liên quan đến đợt phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động trong Công ty theo phương án này không tham gia biểu quyết.)
Điều 7: Thông qua Tờ trình thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2013:

· Chủ tịch HĐQT:
2.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT:
1.000.000 đồng/tháng

· Trưởng BKS:

1.000.000 đồng/tháng

· Thành viên BKS:
  500.000 đồng/tháng

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 8: Thông qua lựa chọn Công ty tài chính báo cáo kiểm toán năm 2013.

Tỷ lệ biểu quyết thông qua:

	100% Tán thành
	0% Không tán thành
	0% Không có ý kiến

Điều 9: Triển khai thực hiện nghị quyết:

Đại hội Cổ đông thống nhất giao Hội đồng quản trị chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết này; giao Ban kiểm soát giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết và báo cáo cho Đại hội đồng cổ đông trong kỳ họp thường niên kế tiếp.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết 100% tán thành thông qua toàn văn Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Công ty cổ phần Cầu Đuống.
Đại hội Cổ đông thường niên năm 2013 Công ty cổ phần Cầu Đuống kết thúc vào hồi … giờ … phút ngày 25 tháng 04 năm 2013.

T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH

        Chủ tịch

TS. NGÔ VĂN CHĂM

1